
OBECNÍ ÚŘAD HORNÍ BRUSNICE, 544 74 HORNÍ BRUSNICE 284, IČO 00581038, TEL 499391172 

e-mail: ou.h.brusnice@raz-dva.cz 

 

Horní Brusnice dne : 17.1.2019 

Vyřizuje : Vojtíšek Jiří  

 

Oznámení o zahájení správního řízení  

 

Obecní úřad v Horní Brusnici jako orgán ochrany přírody příslušný dle § 76 odst. 1 písmena a) zákona 

ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný 

orgán ochrany  přírody podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 S., zahájil správní řízení   o povolení  

k pokácení stromů – 2 ks lípa, na poz. parcele č. 2160 v k. ú. Horní Brusnice, která  je ve vlastnictví: 

Správa silnic a Královéhradeckého kraje  p.o. Kácení je požadováno z důvodu přípravy dvou 

rodinných domů na ppč.  1738/2 a 1738/3 k.ú.  Horní Brusnice a pro tyto účely bude provedeno 

napojení těchto pozemků sjezdem na komunikaci III/32545.  Žádost je tedy podána na pokácení dvou 

listnatých stromů.  Tito se vyskytují v místě napojení a z bezpečnostního hlediska neumožňují plynulý 

provoz na této komunikaci a neumožňují ani bezpečné a přehledné napojení. Stromy se nacházejí 

v těsném kontaktu a živičným povrchem a ohrožují tak provoz na komunikaci a zhoršují údržbu 

komunikace. Pozemek ppčk. 2160 je ve vlastnictví SSKHSD.     

 

Uvedeným dnem bylo podle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení  v dané věci. 

Účastníci řízení  jsou oprávnění podle § 36 a 38 správního řádu , navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 

a to po celou dobu řízení až do vydání Rozhodnutí. Mají též právo vyjádřit svá stanoviska a právo 

nahlížet do spisu a to ve lhůtě do 28.1.2019.  

 

Do spisu je možno nahlédnout v stanoveném termínu a to v úřední dny: pondělí a středa od 7.00  do 

17,00 hod. V jinou dobu jen po  domluvě. 

 

Vzhledem k tomu, že se orgán  přírody a krajiny seznámil se skutečným stavem věci na místě samém,   

nebylo vypsáno  ústní jednání. Pokud v daném řízení nenastanou  jiné podstatné skutečnosti  bude ve 

věci rozhodnuto v souladu s ustanovením § 83 odstavce 3 zákona č. 114/1992 Sb., v době od 

28.1.2019 do 28.2.2019. 

 

Obecní úřad Horní Brusnice upozorňuje občanská sdružení, která splnila podmínky §70 odst. 2 zákona 

o ochraně přírody a krajiny, že v souladu s §70 odst. 3 zákona jsou oprávněna účastnit se správního 

řízení pokud oznámí svou účast do 8 dnů od jeho zahájení příslušnému orgánu ochrany přírody. 

Dnem sdělení oznámení  o zahájení  se rozumí den doručení buď písemného vyhotovení  nebo první 

den jejího zveřejnění na úřední desce správního orgánu a současně způsobem umožňující dálkový 

přístup. 

 

 

Vyvěšeno :    17.1.2019 

  

Sejmuto: 

 

Minimální doba vyvěšení  8  dní 

                                                                                                                          Jiří Vojtíšek, starosta obce 

 

 

 

 

mailto:ou.h.brusnice@raz-dva.cz

